
UCHWAŁA NR VIII/53/2011 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 25 maja 2011 r. 
 
 

w sprawie: uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych 
terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad 
lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu 
ziemnego. 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz w związku z podjęciem przez 
Radę Gminy Kleszczewo uchwały Nr XLIV/309/2010 z dnia 09 czerwca 2010r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w 
obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń 
związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego, Rada Gminy Kleszczewo 
uchwala co następuje:  
 
 

§ 1 

Uchwala się zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie geodezyjnym 
Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i 
przesyłem gazu ziemnego. 

§ 2 

Załącznikami do niniejszej uchwały są:  
1) załącznik nr 1 – rysunek zatytułowany „Gmina Kleszczewo. Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Ujednolicony 
rysunek studium” w skali 1:10 000 

2) załącznik nr 2 – tekst „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Diagnoza Gminy”; 

3) załącznik nr 3 – tekst studium ujednolicony ze zmianami „Zmiana studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w 
celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i 
przesyłem gazu ziemnego” 

4) załącznik nr 4 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do 
projektu zmiany studium. 
 
 

 



§ 3 
 

W obszarze opracowania zmiany studium tracą moc ustalenia studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo zatwierdzonego 
uchwałą nr XXXII/186/01 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 26 września 2001 r. 
oraz zmienionego uchwałą XV/94/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 7 lutego 
2008 r.  

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                                  Henryk Lesiński 

 



 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY VIII/53/2011 

RADY GMINY KLESZCZEWO 
z dnia 25 maja 2011 r. 

 
w sprawie:  uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie 
geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń 
związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 

 
Uchwałą Radę Gminy Kleszczewo nr XLIV/309/2010 z dnia 09 czerwca 

2010r. przystąpiono do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w 
obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń 
związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. W/w uchwała w zakresie 
opracowania zmiany studium zmienia ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo zatwierdzonego uchwałą nr 
XXXII/186/01 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 26 września 2001 r. oraz 
zmienionego uchwałą XV/94/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 7 lutego 2008 r. 

Procedura formalno-prawna zmiany studium została przeprowadzona zgodnie z 
art. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami). Zebrano wnioski i uzyskano 
wszelkie niezbędne opinie i uzgodnienia organów i instytucji upoważnionych do 
opiniowania i uzgadniania projektów zmian studium. Projekt zmiany studium został 
wyłożony do publicznego wglądu, w trakcie, którego zorganizowano dyskusję 
publiczną nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami. Do projektu studium nie 
wniesiono uwag. 

W procedurze sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w 
obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń 
związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego zapewniono udział 
społeczeństwa zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 199, poz. 1227 z późn. zmianami). Projekt zmiany studium przewiduje szereg 
ustaleń dotyczących ochrony przyrody i środowiska, w szczególności w zakresie 
ochrony zdrowia i krajobrazu.  

Nie zostały wniesione uwagi i wnioski w zakresie odpowiadającym art. 40 w/w 
ustawy dotyczących merytorycznej treści projektu studium, w tym zagadnień 
dotyczących ochrony środowiska. 

 



W związku z brakiem w/w uwag i wniosków nie zaistniała konieczność ich 
rozpatrzenie i uwzględnienia stosownie do art. 42 w/w ustawy. 

W opracowaniu studium zweryfikowano uwarunkowania rozwoju gminy 
w odniesieniu do możliwości lokalizacji sieci przesyłu gazu oraz eksploatacji złóż 
gazu ziemnego wraz z urządzeniami związanymi z eksploatacją i obiektami 
towarzyszącymi. 
Realizacja przewidywanych zamierzeń umożliwi zbadanie i wykorzystanie zasobów 
gazu ziemnego skupionego w utworach czerwonego spągowca, na terenie gminy 
Kleszczewo. Ponadto wydobycie gazu ziemnego umożliwi realizację założeń „Polityki 
ekologicznej Państwa w latach  2009-2010 z perspektywą do roku 2016” w zakresie 
ochrony powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem stosowania paliw 
charakteryzujących się najniższymi wskaźnikami emisji takich jak paliwo gazowe. 
Przyjęte kierunki i zasady rozwoju wskazują obszary optymalnych lokalizacji 
urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. Wprowadzone 
zapisy dotyczące kierunków rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności w 
zakresie gospodarki wodno – ściekowej, gospodarki odpadami i hałasu, pozwolą na 
zachowanie właściwych standardów jakości środowiska.  
Ze względu na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 4 do Uchwały NrVIII/53/2011 
Rady  Gminy  Kleszczewo  z  dnia  25 maja 
2011 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych  
do projektu zmiany studium. 

 
 

Na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2003r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.717 ze zmianami) Rada 

Gminy rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania. 

Do projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie geodezyjnym 

Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń  związanych z wydobyciem 

i przesyłem gazu ziemnego nie wniesiono uwag,  w związku  z czym Rada Gminy 

Kleszczewo nie rozstrzyga o sposobie ich rozpatrzenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                         Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 

 


